Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
20.05.2019 № 517
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2019 № 517
    г. Канаш

 Об утверждении порядка ведения реестра
 подконтрольных субъектов (объектов),
 регулируемых администрацией города Канаш
 Чувашской Республики, в рамках осуществления
 муниципального контроля за сохранностью
 автомобильных дорог местного значения в границах

 города Канаш Чувашской Республики

              В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора) (вместе с типовой формой перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю), утвержденными протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 18.08.2016 N 6, Уставом города Канаш Чувашской Республики,  Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
            1. Утвердить порядок ведения реестра подконтрольных субъектов (объектов), регулируемых администрацией города Канаш Чувашской Республики, в рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города Канаш Чувашской Республики, согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте          администрации города Канаш Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
            3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики Р.Р. Алапова.
Глава администрации города                                                                                          В.Н. Михайлов

                                                                                                          Утвержден
                                                                                          постановлением администрации

                                                                                    города Канаш Чувашской Республики

                                                                                                от 20.05.2019 № 517
Порядок ведения реестра подконтрольных субъектов (объектов), регулируемых администрацией города Канаш Чувашской Республики, в рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города Канаш Чувашской Республики
              1. Настоящий порядок устанавливает организацию ведения реестра подконтрольных субъектов (объектов) регулируемых администрацией города Канаш Чувашской Республики, в рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города Канаш Чувашской Республики.
                  2. Ведение реестра подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок осуществляется в целях формирования полной, достоверной и актуальной информации о подконтрольных субъектах (объектах), проводимых Администрацией проверках и их результатах, необходимой для планирования проверок, определения вида и периодичности их проведения.

                  3. Реестр ведется ответственным должностным лицом отдела строительства администрации города Канаш Чувашской Республики.
                 4. Ведение Реестра включает в себя:

                 сбор, анализ и обобщение информации о подконтрольных субъектах (объектах);

                 внесение сведений о проверках подконтрольных субъектов (объектов) и принятых по их результатам мерах;

                анализ информации с целью использования полученных сведений при планировании проверок, определении вида и периодичности проверок;

               обеспечение размещения Реестра на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и поддержание его в актуальном состоянии.

               5. Формирование и ведение Реестра в части подконтрольных субъектов (объектов) осуществляется на основании сведений:

              предоставляемых сотрудниками отдела строительства, осуществившими проверку юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей и включающих: наименование юридического лица (фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя), основной государственный регистрационный номер, идентификационный номер налогоплательщика, адрес места нахождения объекта, вид проверки, дата начала и окончания проверки, результаты проведенной проверки.
              6. Сведения, о результатах проводимых проверок вносятся в Реестр в течение трёх рабочих дней после окончания проверки.

              7. В случае выявления подконтрольных субъектов, подлежащие исключению и (или) включению в Реестр, внесение изменений в Реестр осуществляется в течение пяти рабочих дней с момента выявления таких субъектов.

              8. Актуализация информации, размещенной на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляется по мере внесения изменений в Реестр, но не реже одного раза в квартал.